Приложение №1
к договору на технологическое присоединение
к электрическим сетям

Директору
ООО «Транзит-Электро-Тюмень»

Михайловой Ю.С.

ЗАЯВКА
на технологическое присоединение к электрическим сетям ООО «ТЭТ»
(для заявителей, не относящихся к категориям, указанным в п. 12, 12.1, 13, 14 Правил технологического присоединения, утв. Постановлением Правительства РФ № 861 от 27.12.2004 г.)

г._______________________                                                             «___»________________ 20_____г.
Направляю Вам заявку на технологическое присоединение энергопринимающих устройств к электрической сети ООО «Транзит-Электро-Тюмень», заполненную в соответствии с п. 9  Правил технологического присоединения энергопринимающих устройств потребителей электрической энергии, объектов по производству электрической энергии, а также объектов электросетевого хозяйства, принадлежащих сетевым организациям и иным лицам, к электрическим сетям, утвержденных Постановлением Правительства РФ от 27.12.2004г. № 861 (в редакции Постановления Правительства РФ от 31.07.2014г.).
Прошу Вас разработать технические условия и заключить договор на технологическое присоединение к электрическим сетям ООО «ТЭТ» энергопринимающих устройств в соответствии со следующими сведениями:

	№ п/п
	Наименование сведений
	Сведения

	(1)
	(2)
	(3)

	1.
	[bookmark: _GoBack]Реквизиты заявителя (для юридических лиц – полное наименование, номер записи в Едином государственном реестре юридических лиц, для индивидуальных предпринимателей - номер записи в Едином государственном реестре индивидуальных предпринимателей и дата ее внесения в реестр, для физических лиц - фамилия, имя, отчество, серия, номер и дата выдачи паспорта или иного документа, удостоверяющего личность в соответствии с законодательством Российской Федерации)

Банковские реквизиты заявителя

Контактные телефоны

	2.
	Наименование энергопринимающих устройств, которые необходимо присоединить к электрическим сетям сетевой организации

	3.
	Место нахождения энергопринимающих устройств, которые необходимо присоединить к электрическим сетям сетевой организации

	4.
	Место нахождения заявителя

	5.
	Запрашиваемая максимальная мощность энергопринимающих устройств и их технические характеристики, количество, мощность генераторов и присоединяемых к сети трансформаторов

	6.
	Количество точек присоединения с указанием технических параметров элементов энергопринимающих устройств

	7.
	Заявляемый уровень надежности энергопринимающих устройств

	8.
	Заявляемый характер нагрузки (для генераторов - возможная скорость набора или снижения нагрузки) и наличие нагрузок, искажающих форму кривой электрического тока и вызывающих несимметрию напряжения в точках присоединения

	9.
	Величина и обоснование величины технологического минимума (для генераторов), технологической и аварийной брони (для потребителей электрической энергии)

	10.
	Сроки проектирования и поэтапного введения в эксплуатацию энергопринимающих устройств (в том числе по этапам и очередям)

	11.
	Планируемое распределение максимальной мощности, сроков ввода, набора нагрузки и сведения о категории надежности электроснабжения при вводе энергопринимающих устройств по этапам и очередям

	12.
	Наименование организации - субъекта розничного рынка, с которым заявитель намеревается заключить договор, обеспечивающий продажу электрической энергии (мощности) на розничном рынке, с указанием соответствующего вида договора в отношении энергопринимающих устройств, технологическое присоединение которых осуществляется

К заявке, прилагаются следующие документы, предоставление которых предусмотрено Правилами технологического присоединения энергопринимающих устройств потребителей электрической энергии, объектов по производству электрической энергии, а также объектов электросетевого хозяйства, принадлежащих сетевым организациям и иным лицам, к электрическим сетям, утвержденными Постановлением Правительства РФ от 27.12.2004 №861:

1) план расположения энергопринимающих устройств, которые необходимо присоединить к электрическим сетям сетевой организации;
2) однолинейная схема электрических сетей заявителя, присоединяемых к электрическим сетям сетевой организации, номинальный класс напряжения которых составляет 35 кВ и выше, с указанием возможности резервирования от собственных источников энергоснабжения (включая резервирование для собственных нужд) и возможности переключения нагрузок (генерации) по внутренним сетям заявителя;
3) перечень и мощность энергопринимающих устройств, которые могут быть присоединены к устройствам противоаварийной автоматики;
[bookmark: Par711]4) копия документа, подтверждающего право собственности или иное предусмотренное законом основание на объект капитального строительства (нежилое помещение в таком объекте капитального строительства) и (или) земельный участок, на котором расположены (будут располагаться) объекты заявителя, либо право собственности или иное предусмотренное законом основание на энергопринимающие устройства (для заявителей, планирующих осуществить технологическое присоединение энергопринимающих устройств потребителей, расположенных в нежилых помещениях многоквартирных домов или иных объектах капитального строительства, - копия документа, подтверждающего право собственности или иное предусмотренное законом основание на нежилое помещение в таком многоквартирном доме или ином объекте капитального строительства);
[bookmark: Par713]5) доверенность или иные документы, подтверждающие полномочия представителя заявителя, подающего и получающего документы, в случае если заявка подается в сетевую организацию представителем заявителя;
6) в случае технологического присоединения энергопринимающих устройств, находящихся в нежилых помещениях, расположенных в многоквартирных домах и иных объектах капитального строительства, копия документа, подтверждающего согласие организации, осуществляющей управление многоквартирным домом, при наличии у такой организации соответствующих полномочий либо при ее отсутствии или отсутствии у нее полномочий согласие общего собрания владельцев жилых помещений многоквартирного дома на организацию присоединения нежилого помещения отдельными линиями от вводного устройства (вводно-распределительного устройства, главного распределительного щита), установленного на вводе питающей линии сетевой организации в соответствующее здание или его обособленную часть (если для соответствующего нежилого помещения проектом на многоквартирный дом не предусмотрено индивидуальное вводно-распределительное устройство с непосредственным присоединением к питающей линии сетевой организации).
7)….
8)….

Контактный телефон лица, ответвленного за оформление и подачу заявки:

____________________________   / _____________________________
М.П.                                                      (подпись)                                                            (расшифровка подписи)